Ayenb

0} payul|
Apusuewlad

2¢6¢ce sadAl
€002-666 | : uobep Aoebe
niegng T e

suononsul buni4




Tested in accordance with directives 94/20/EG

4x
6x
1x
1x
2x
4x
6x
4x
2x
2X
4x

FASTENING MEANS:

bolt M8x20

bolt M12x35

bolt M12x65/21.2

bolt M12x70/26.2

nut M12 (self-locking)
spring washer M8
spring washer M12
plain washer M8

plain washer M12

plain washer 30x13x6
back plate 40x5 L=40mm

030x13x6

© 3292/29-07-1999/1

© 3292/29-07-1999/18




¢/6661-,0-6¢/¢c62E ©

ve/ecece

/1/6661-L0-62/262€ ©



|

Koppelingsklasse : A 50-X

Nr. typegoedkeuring : e11 00-1844
D- Waarde : 9,3 kN

Max. massa aanhangwagen : 1800 kg
Max. vertikale last : 75 kg

MONTAGEHANDLEIDING:

1. Maak de kofferbodem vrij en verwijder de bumpersteunbouten overeen-

komstig fig.1 aan weerszijden 2x. De verwijderde bouten worden niet
herplaatst. Verwijder de bumper. De plaatsen van de los te nemen pun-
ten worden in fig.2 aangegeven. Aan weerszijden is de bumper d.m.v.
een kliksysteem gemonteerd. Raadpleeg fig.3 en fig.4. Neem de bum-
per overeenkomstig fig.5 af. Beschadig de bumper tijdens de montage-
handelingen niet.
Verwijder het in fig.2 aangegeven metalen binnenwerk uit de bumper.
Deel het metalen binnenwerk overeenkomstig fig.6 in tweeén. Hiertoe
dient men de aangegeven puntlas-punten door te boren met g10mm.
Plaats het bovenste deel overeenkomstig fig.7 op de trekhaak en
bevestig deze d.m.v. vier bouten M8x20 inclusief sluit- en veerringen.
Het onderste deel wordt niet meer gebruikt. Zaag overeenkomstig fig. 9
een deel uit de bumper.

2. Demonteer de kogelstang van de trekhaak. Plaats de trekhaak in de
bumper en zet de bumper vast op het metalen binnenwerk. Plaats het
geheel overeenkomstig fig.8 op het voertuig. Hiertoe worden de steunen
van de trekhaak in het linker en rechter chassis geschoven.

Bevestig de trekhaak overeenkomstig schets d.m.v. twee bouten
M12x35 inclusief sluitringen (230x13x6) en veerringen en d.m.v. vier
bouten M12x35 inclusief contraplaatjes en veerringen. Plaats de kogel-
stang inclusief stekkerplaat aan de trekhaak en bevestig deze d.m.v.
één bout M12x70/26.2 en één bout M12x65/21.2 inclusief sluitringen en
zelfborgende moeren.

Draai alle bouten en moeren overeenkomstig de tabel vast. Herplaats
het onder punt 1 verwijderde.

BELANGRIJK:

* Voor eventueel noodzakelijke aanpassing(en) “van het voertuig” dient
men de dealer te raadplegen.

* Indien op de bevestigingspunten een bitumen of anti-dreunlaag aanwe-
zig is, dient deze verwijderd te worden.

* Vergeet de veer- en sluitringen niet.

* Kwaliteit bouten 8.8 ; moeren 8, of indien anders vermeld in montage-
handleiding 10.9 / 10.

* Voor het max. trekgewicht en de max. toegestane kogeldruk van uw
voertuig, dient u uw dealer te raadplegen.

* Het is aan te bevelen om na ca. 1000 km (gebruik) de boutverbindingen
volgens tabel na te trekken of te controleren.

* Bij het boren dient men er zorg voor te dragen, dat rem- en brandstof-
leidingen niet worden geraakt.

* Verwijder "indien aanwezig" de plastik dopjes uit de puntlasmoeren.

Aanhaalmomenten voor bouten en moeren (8.8):

M8 23 Nm

M12 79 Nm 71 Nm (met zelfborgende moer)

© 3292/29-07-1999/3

© 3292/29-07-1999/15



¥/666-,0-62/262E ©

(Inu Buyool-jes yum) WN 12 WN 6L ZIN

WN €2 8N

:(g°8) s10q pue sinu 1o} sbuiies anbioj

'sjnu Buipjam jods sy} woly sdeo onseld sy (Juasaid jI) snoway ,

‘sau||any Jo-axelq ybnouyy ||Up Jou oq ,
'S9[lW 009/WX 000 | SWOS 1o} dsh Ul usaq sey

Jeqmo} 8y} Jaje sinu pue sjjoq Buixy e usjybial 0} s|gepuswiwogal st ,
"8]21YyaA InoA jo ainssaid youy

Ileq pue ybiem |ind pajelajo} wnwixew 8y} Joj Ja[eap JNoA ynsuo) .,

'siaysem uie|d pue -6unds ay} 189610} JuoQq .
‘0L/6°0}

suononsul Buiy Ul pauoiuaw uaym Jo ‘g sinu - g8'g Aljenb aie s)oq ||V .
‘syuiod

Buny ay) o eale 10BIU0D By} WoJ) [eusiew Bunensul ayy arowsy
"»OI01YdA BU} Jo,

(s)juswisnipe Atessaoau a|qissod 10} pa}NSUOD aq pjnoys Jajesp ay] .,

‘310N

91/6661-L0-62/262¢€ ©

‘| deis ul panowal sway ey} eoe|day ‘8|qe} 8y} Ul UMOYS SenjeA
ay} 01 s)oq pue sinu |[e uaybi] ‘sinu BuyO0|-j|os pue Siaysem Jej} Yim
)0q 21 2/S9XZ LIN BUO pue }0q 2'92/0.XZ LIN duo Buisn aoeld ul 3 usisey
pue aje|diaxoos Buipnjoul Yoy |jeq sy} H4 "UYd1exs 8y} Ul UMOYS Se ‘siay
-sem Buuds pue saje|d 3oeq yim s)oq GEXZLIN 1IN0} pue ‘(9XgLX0E)
slaysem jel} pue Buds yum s)oq Gexg LN oml Buisn Jeq mo) ay) usise

‘slaquiaw sisseyo jybu pue
1o| 8y} ojul sjexoelIq Jeq mo} ay) Bulplis ‘g B} ul umoys se 8|21yaA 8y} 0}
Ajqwiesse ayy 14 “uonoas Jauul [elaw sy} o} Jadwng ay; usisey pue Jad
-wing 8y} Ul Jeq mo} ay} 8d9e|d "Jeq Mo} 8y} Woiy Youy |[eq 8y} sAnoway g

'6°61) ul umoys se Jadwing 8y} JO 1IN0 UOIDBS By} MBS

‘po

-Snal 8Q J0oU |[IM UORO8S Jamo| 8y "Jaysem Buuds pue -uiejd Buipnjoul

s)10q 0gX8IN 4noj Buisn siy} yoene pue ‘2 "Bl Ul UMOYS Se ‘Jeq Mo} 8y}

ul yed jsowaddn ay) 8oe|d "wwQ @ siulod pjem jods ay; ybnoay Bui

-lup Ag ‘9 "By ul umoys se ‘sued om} OJul UOIIOBS Jauul [elaW 8y} apIAIg

Jadwing ey} wouy g "By Ul payesipul UoOBS JBUUl [e}loW By} dAoWRY

‘Bumyy pue earowsa. Buunp Jadwng ayl abewep 0] jJou aied

aye] ‘G By ur umoys se Jadwng sy} yoeleq 4 b1 pue g ‘B ynsuo)

"apIsS Jayue uo wajsAs j-deus e Buisn payoene si Jadwng ay] ‘g bi

Ul umoys ale payorep aq o} si Jadwng sy aieym sjuiod ey “ledwng

9]l @A0OWBY pasnal aq Jou [Im syoq asayl °| "By ul umoys se ‘epis
Jayye uo s}joq }axoelq Jadwing Yioq aAOWal pue Jooj} 1J00q dy} Jes|D ‘|

‘SNOILONYLSNI ONILLId

B gL : peoj [eailaA "Xep

6% 0081 : suolsuawip si19jiel} ‘xep

NJ €6 snjep -a
vv81-00 L1 : Jaquinu jenosddy
X-0SV: sse|o sbuidno)



o}

Kupplungsklasse : A 50-X
Genehmigungsnr. : e11 00-1844
D-Wert : 9,3 kN

Max. Masse Anhanger : 1800 kg
Stiitzlast : 75 kg
MONTAGEANLEITUNG:

1. Den Kofferraumboden frei machen und die StoBstangentragerschrau-
ben laut Fig.1, an beiden Seiten zweimal, abnehmen. Die entfernten
Schrauben werden nicht wieder angebracht. Die StoBstange entfernen.
Die Stellen der abzunehmenden Punkte werden in Fig.2 angegeben. An
beiden Seiten ist die Sto3stange mit einen Klicksystem montiert. Siehe
Fig.3 und 4. Die StoBstange laut Fig.5 abmontieren. Wahrend der
Montagehandlungen die StoBstange nicht beschédigen!

Die in Fig.2 angegebene Innenverarbeitung aus Metall aus der StoB-
stange herausnehmen. Die Metallinnenverarbeitung laut Fig.6 halbie-
ren. Hierzu muB man an den angegebenen Punkten die
PunktschweiBung g10mm durch bohren. Den oberen Teil laut Fig.7 auf
die Kupplungskugel mit Halterung legen und mit vier M8x20-Schrauben
inkl. Federringen und Unterlegscheiben befestigen. Der untere Teil wird
nicht mehr benétigt.

Den Teil aus der Sto3stange herausséagen laut Fig.9.

2. Die Kugelstange von der Kupplungskugel mit Halterung abmontieren.
Die Kupplungskugel mit Halterung in der StoBstange anbringen und die
StoBstange fest auf der Metallinnenverarbeitung legen. Das Ganze laut
Fig.8 an dem Fahrzeug anbringen. Hierzu die Trager der
Kupplungskugel mit Halterung links und rechts ins Fahrgestell hinein-
schieben.

Die Kupplungskugel mit Halterung laut Skizze mit zwei M12x35-
Schrauben inkl. Federringen und Unterlegscheiben (230x13x6) und mit
vier M12x35-Schrauben inkl. Kontras und Federringen befestigen.

Die Kugelstange an der Kupplungskugel mit Halterung legen inkl.
Steckerdosenhalter und mit einer M12x70/26.2-Schraube und einer

M12x65/21.2-Schraube inkl. Unterlegscheiben und selbstsichernder
Muttern befestigen. Alle Schrauben und Muttern laut Tabelle fest-dre-
hen. Das unter Punkt 1 Entfernte wieder anbringen.

HINWEISE:

* Fur (eine) eventuell erforderliche Anpassung(en) "des Fahrzeugs" ist
der Handler zu Rate zu ziehen.

* Im Bereich der Anlageflachen muf Unterbodenschutz, Holraumkonser-
vierung (Wachs) und Antidréhnmaterial entfernt werden.

* Vor dem Bohren priifen, daf keine, dort eventuell vorhandene Leitungen
beschéadigt werden kénnen.

* Alle Bohrspéane entfernen und gebohrte Lécher gegen Korrosion schiit-
zen.

* Nur mitgelieferte Schrauben, Federringe und Muttern der vorgeschrie-
benen Giteklassen verwenden.

* Alle Befestigungsschrauben nach ca. 1000 km Anhéngerbetrieb nach-
ziehen.

* Die Kupplungskugel ist sauber zu halten und zu fetten.

* Entfernen Sie "falls vorhanden", die Plastikkappen von den Punkt-
schweifmuttern.

* Fur das héchstzuldssige Zuggewicht und den erlaubten Kugeldruck
lhres Fahrzeugs ist |hr Kfz-Handler zu befragen.

Anzugdrehmomente fiir Verschraubungen (8.8):

M8 23 Nm
M12 79 Nm

71 Nm (mit selbstsichernder Mutter)

© 3292/29-07-1999/5

© 3292/29-07-1999/14



9/666-,0-6¢/262E ©

(ebe|IN0LIBAOINE B NOIOD D9AB) WN |/ WN 6L 2L

WN €¢ 8IN

:(8'8) sn0.29 19 suojnoq sap abelsas ap Juawoyy

‘juiod Jed

aInpnos ap snolog sap anbise|d us sinoqwie so| ,siuasald Is, Jaiey .
‘JueIng

-1BD 9p 18 uldl} Bp SaHNPUOD s Jabewwopus sed au e Juediad ua J9||IBA
"abenbiowsal ap sasnawo|y

slelwaid Q00| So| saide anjosye 8119 JIOP B1IBUUOINOJ B| 8P 8]QJU0D UN
"9JIBUUOISS9OUO0D SJJ0A J8)NSUOD Z3||INSA ‘B|NJIYSA Np 99slione

a|njoJ B| Ins uoissald e| 18 wnwixew uoloel} ap splod 8] 81}ieuuod Jnod
‘'01/6°0} @bejuow ap suononisul

s8] suep luswaJine gnbipul IS No ‘g SNOJJY ‘8’8 suojnog 8p aHEenp ,

‘abeo0|q ap So||apuo. S9)| 18 JamolL) sajjepuol S| Jaligno sed aN
‘uolnexiy ap spuiod sa| Juswa|ien}

-UBA® 84AN0%3l Inb JuBWS|qWBL}-lUB,P NO BWNJIG 8P 8YoNod k| JaAs|ug ,
*9JIBUUOISS@UOD ] J19)NS

-Uod Z3|[INBA ‘BINJIYDA 3] Ins sa|qesuadsipul suoleidepe sap/aun inod ,

‘3NOHVIN3Y

'1 iod ne segsodap
s9091d so| @oeld ue aiewWaY "nes|gel Ne JUBWSWIONOD SNOoJOY 19
SUOINOQ SB| SN0} 181193 "SIUB||INOLIBA0INE SN0IJY S9| 18 8bed0|q ap S9)

€1/6661-L0-62/262¢€ ©

[9puol s8] sudwod A ‘g'Lg/S9XZLIN uojnog unp 30g'92/0LXZ LN uojnog
un,p apie,| e Jaxi | 1@ anbiowal-aydele,| Jns anbuiosle asud e| sudwod
A 9|njoJ B a.ileq e| JauuolISOd ‘sesnjoul Jamolb sajjepuol Jo sepenbe|d
-211U02 ‘GEXZ LI\ SUOInNog asyenb ap apie,| e 1@ sasnjoul (9XE | XQEo) abed
-0[g 9p S9||apuoI 18 Jamoib sa|[apuos ‘GEXZ LI SUOINOg XNap ap apie,| e
sinboio ne juswowlojuod anblowsi-syoene,| Joxi4 “Holp 10 ayoneb sis
-seyo 9| suep anbiowsal-ayoene,| ap syoddns sa| Jass||b aire} ej9o inod
'g’01} B| B JUBWWIOUO0D BINDIYDA 8] INS 1IN0} 9] JBUUOIISOd ‘anbijielow
ainyuseb el ins sooyo-aled 9| Jejuow 18 sooyo-ated 9| suep anbiowal
-ayoejle,| JBUUONISOd "anbiowal-ayoelie,| ap a|nlol B alleq e| Jsjuowa(q g

66y
Bl B juswowllojuod sooyo-aled np aied aun Jo1og “e9siiin snid elas
au snossap np aiued e "abedo|q ap 10 Jamolb sojjepuos sa| sudwod
A 0gX8IN suonoq alyenb ap apie,| e Joxy €| 1@ ‘2Bl B B Juswawlio}
-uod ‘enblowsal-ayoene,| Ins ainauadns eiued e| Jouuonisod ‘senb
-Ipul sjuiod Jed abepnos ap sjulod sa| wwQLd ap Jooisad eipney || B9
inod "9'61 e| & Juswawiojuod anbijeipw ainyuieb el xnap us Jasedos
2Bl B] uns aanbipur anbyelow ainyuieb e| sooyo-ased np Jaiey
‘abejuow ap uonesado,| uepuad sooyo-aled g| Jabewwopus
sed au e J9|I9A ‘SOl B B JUBWOWIOUO0D Sdoyd-aied 8| JayoeleQ
't 18 £'61) s8] Jaynsuo) "1anbio e swalsAs un,p apie,| B $9100 XNap sap
aluow ise sooyo-ased o7 g'bi el Ins seanbipul juos Jayoeiop e sjuiod
sap suolysod s ‘sooyo-ased 9| Jesodaq -eoe|d us siwal sed oles
au sgsodap suojnoq sa7 "|'Bl} B] B JUsWaWIo0d ‘9100 anbeyd ap xg
‘sooyo-ased np poddns ap suojnoq so| Jalijal 18 81300 Np puoy d) Jaiaqi '

‘dOV.INOIN 3a SNOILONYLSNI

By g.: ‘Xew ajedian abieyd

63 0081 : anbiowsal e| ap "xew assep

N €6 : a Jnajep
vv81-00 L19: uonebojowoy,p "oN
X-0SV: a|dnoa ap aro0baren

L]




s 1

Kopplingsklass : A 50-X
Typgodkénnande nr. : e11 00-1844
D- varde : 9,3 kN
Maximassa sldpvagn : 1800 kg
Max. vertikale belastning : 75 kg

MONTERINGSHANDLEDNING:

1. Tém bagageutrymmets golv och avldgsna kofangarstddens bultar enligt

fig. 1, pa bada sidor 2x. De avlagsnade bultarna sétts ej tillbaka.
Avlagsna kofangaren. Stéllena dér bultarna skall lossas anges i fig. 2.
Pa bada sidor har kofangaren monterats med ett snappsystem. Se fig.
3 och fig. 4. Ta bort kofangaren enligt fig. 5. Skada inte kofangaren vid
monteringsarbetet.
Avlagsna den i fig. 2 markerade inre metallmekanismen ur kofangaren.
Dela denna inre mekanism itu. Harvid ska de angivna punksvets-punk-
terna borras ut till @10mm. Placera den 6vre delen enligt fig. 7 pa drag-
kroken och montera den med fyra skruvar M8x20, inklusive plan- och
fjaderbrickor. Den undre delen forfaller. Saga ut en del ur kofangaren
enligt fig. 9.

2. Avmontera kulstdngen fran dragstadngen. Anbringa dragstangen i kofan-

garen. Sétt fast kofangaren pa den inre metallmekanismen. Anbringa
det hela pa fordonet enligt fig. 8. Dartill skjuts dragstangens stod i det
vanstra och det hégra chassit. Fast dragstdngen med hjalp av tva bul-
tar M12x35 inklusive forslutningsringar (230x13x6) och fjaderringar och
med hjélp av fyra bultar M12x35 inklusive kontrabrickor och fjaderringar.
Se ritningen.
Placera kulstangen, inklusive kontaktplattan, mot dragkroken och mon-
tera den med en skruv M12x70/26.2 och en skruv M12x65/21.2, inklu-
sive planbrickor och sjalvlasande muttrar. Vrid fast alla bultar och mut-
trar enligt tabellen. Satt tillbaka de delar som avldgsnades under punkt
1.

OBS:

* Kontakta aterférsaljaren om fordonet eventuellt bér modifieras.

* Om det finns ett bitumen- eller stétddmpande lager vid kontaktytor skall
detta avlagsnas.

* Glém inte fjader- och planbrickor.

* Kvalitet skruvar 8.8; muttrar 8, eller om nagot annat anges i monterings-
anvisningen 10.9/10.

* Kontakta din aterforséljare for ditt fordons max. dragvikt och tillatna kult-
ryck.

* Vi rekomenderar att se efter eller kontrollera skruvférbanden enligt tabel-
len efter (ett bruk av) ca 1000 km.

* Vid borrning skall man se till att broms- og bransleledningarna inte ska-
das.

* Avlagsna de sma plastlocken - om dessa finns - fran punktsvetsmuttrar-
na.

Atdragningsmoment f6r bultar och muttrar (8.8):

M8 23 Nm

M12 79 Nm 71 Nm (med sjalvsékrande mutter)

© 3292/29-07-1999/7

© 3292/29-07-1999/12



8/666-,0-62/c62E ©

(U1oW opuSSEIAlaS PaW) WN L2 WN 62

WN €2

(43
8N

:(g'8) 19pjiow o ayoq Joj Juswowsbuipueds

“| »und Japun 1oulsl} AS|q WS ‘jop ap ISIUOI "Ud|jaqe) 8Byl
Jopsw Bo eyoq oje pueeds “ieyUIBW epuaseaes Bo Jaapsueld

'NAS @3N STONIHGATIN TVMS ONINAITIFIASONIHILNOW INN3A

JI9YUIdW apasloaspiund ap eiy ,sopuly 9p wo, auladdoidonseld waly ,

Joxpjupdw Bo 8y0q pueedsioys ‘W 000 | 8O JoyT : 1ojejequy

€011 "PIS OS| o uayoqabny
“wAna|Bny aipen 1ep Bo

yenpjeel) srewisyew usp wo JabujusAjdo 1o} Jajpueylo) saieq Heuoy ,

1anpjsueld Bo -1apaly ysnH

‘awiwioxa.10} 8yl ew Bujusfons ‘ise} s8)j0q [ByS el yuug ,

"I8)jl14s810) sauIsiuBYUqE)|I] |1} pjoyusy | 18|[sWwal) 1o Meel] Julg
‘aulopalssbeejue

Buuywo usbulpueysg-suboriepun sajbesio} yeelsl je Buusiuow Jay3g ,
"us|iq pow

ue 19661 19y} JoAy Jepals ap saulal) [exs usbulpueyagsuborispun ,
"10l@18103 Bd (18)Bulpuce

apaneenjed ajjanjuans paw 9S[9PUIGIO) | USIS|PUBYIO) PEJUOY

D A-EJIEE:]

L 1/6661-20-62/262E ©

"0SS8)S 0AIISOdSIp [8p 401Nl
-1S00 [9p BYD OJODISA [P SJONNIIS0D [9p IS 1UOIZII0SaId Bjje BjWIoI0D Ul

0]|02I9A OJNE [|NS O}e||ejsul O}e}s 8 apa} u|
odi} 000B}IE IP OAINSOdSIP |1 9O BIRIYIIP IS
TN NN
01134409 Ia ANOIZVHVIHOIa

dAISNP{UI 271 2/SOXZLIN og ud Bo 2'9z/0.X2LIN Hog u paw auusp 1eh
-1se} 6o ‘uabouxpiees) ed uspe|dasepyis aaisnpul usbueisa|bny Buuquy
"Janpsiapaly Bo Jepe|dpueeds Alsnpjul
‘GEXZ LN 81j0q aJiy paw Bo Jaapsiapaly 6o (9xg1x0ee) Jaapjsueld Als
-npjul ‘usbuiubay by GEXZ LA 8}0q 0} paw Jexyeeiuabuseyue Jajuop
‘abuen alfpy 6o ansuan uap | pul 1eyyeeiuabuseyue ed suabe|saq
saqqnys uspulo4 "g'by abj2) 18(91019% Bd UBPBYIBY JBJk|d "19xIeeNIap
-ulelow 6o 1exyeesuabuceyue ed jsey ualabuejoy jees o uaiebuejo) |
19eeluabuaeyue Jade|d 19xyeeiuabuaeyue el uabuelss|bny Jejuowaq

(6

‘B 8g) ualabuejoy e pn |ap us AeS "alabusae| a1 sebniq |ap aisiapau
uaq "Jenapsiapal} Bo -uejd aAIsnpjuUl 0ZX8IN dH0g aJl} paw auuap 1eb
-1se} Bo ‘uabouyeel; ed (£ "By 8s) |9p 81s1ong usp Buuquy "ww Qo paw
wauuabl Jepjundasfons auaibue ap aioq uew [eys |ILeH "9°bi} a6[d) ajep
0} | 19x)ieeniapul |9 2Bl ab)9) uaiabueloy ki) JoxIeeAIBpUIRIOW UIB(H
‘usbuunisjuow

Japun uaiabuejoy abipeysaq 1e ebpun g6y ab|dy e uaiebuejoy be]
B} 6o g'61) S "wasAsyI 18 paw Jai1ejuow Japis abbaq | 1o uaiebuejoy
‘sausd| ualabuejoy Joay ‘eulepund sanibue g b1y | "uaiabue;

-0y uJal4 alebuee| oy sepuaAue 8)j0q apaiajuowsp aq “| b1y abjdy a1

-logbe|saqiabuejoy 0} apis Jaay | uialy 6o wwnisbebeq | uspung pAy '|

ONINGITIPIASONIHILNON

By G/ : 1SE| [B)ILaA "Xep

B3 008l : Jo|ieu} 16eeAle]0) "Xe

N €6 : Ipieen -q
vv81L-00 LI : *1Uas|opuajpoy)
X-0SV: assepisbuljqoyy

adoin3 yiNtaa] Aq apew

1 vied
Peo] ‘110

6y

G. S
N

anjen-p

Jaquwnu
|eaoidde

ssepo budnoo

MRS

0|02IBAOINE ||OP 8UOIZE|0D4ID IP BLIED IPOA
w ot'2 Ip ezzayble| eun BYIUSSUOD
© S1V.L O SUBABIED Ip OUBL) |1 Jod

:9]IgeIyOIOoWI BSSBN

:9|IqeIyoiowl ezzaybieT

By G2 'S 9|BOIMAA “Xew oole)

N €6 :q 8lojep
¥¥81-00 L1® "N duoizenoiddy
X-0SY :000€e)E Ip 0odl} @ 8sse|)

&éé ¢HY :8jeuoizuny odi]

uobem Aoeba niegng
c¢6ceulg 'O'd

:|]0dI9A0INE Jad
:odi} ourel Ip oalisodsiq

SIBAI9SUOD Bp [UOIZNAIS|

L.



E]

Clase de acoplamiento : A 50-X

No. de aprobacion de tipo : e11 00-1844
Valor D : 9,3 kN
Masa maxima del remolque : 1800 kg
Carga vertical : 75 kg

INSTRUCCIONES DE MONTAJE:

1.

Despejar el suelo del maletero y retirar los tornillos del soporte del para-
choques de acuerdo a la fig. 1, a ambos lados dos veces. Los tornillos
retirados no se vuelven a poner. Retirar el parachoques. Los lugares
donde se encuentran los puntos a soltar se indican en la fig. 2. El para-
choques esta montado en ambos lados por medio de un sistema de
fijacion clic. Conslultense las figuras 3 y 4. Desprender el parachoques
de acuerdo a la fig. 5. No dafar el parachoques en estas operaciones
de montaje.

Retirar la parte interior de metal del parachoques indicada en la fig. 2.
Dividir en dos la parte interior de metal de acuerdo a la fig. 6. Para ello
se perforaran con el taladro los puntos indicados de soldadura por pun-
tos hasta 210mm. Situar la parte superior en el gancho de remolque de
acuerdo con la fig. 7 y fijar con cuatro tornillos M8x20 inclusive arand-
elas planas y grover. La parte inferior ya no se vuelve a usar. Serrar una
parte del parachoques como se indica en la fig. 9.

. Desmontar la barra del gancho de remolque. Colocar el gancho de

remolque en el parachoques y fijar éste en el gancho de remolque y la
parte interior de metal. Colocar el conjunto de acuerdo a la fig. 8 sobre
el vehiculo, encajando los soportes del gancho de remolque dentro del
chasis izquierdo y derecho. Fijar el gancho de remolque segun indica el
croquis por medio de dos tornillos M12x35 inclusive arandelas planas
(230x13x6) y grover y por medio de cuatro tornillos M12x35 inclusive
contraplacas y arandelas grover.

Instalar la bola inclusive placa enchufe en el gancho de remolque vy fijar-
lo por medio de un tornillo M12x70/26.2 y un tornillo M12x65/21.2 inclu

]

Classe di accoppiamento : A 50-X

No. approvazione del tipo : e 11 00-1844
Valore D : 9,3kN
Massa rim max. : 1800 kg
Carico max. sulla sfera : 75 kg

ISTRUZIONI PER IL MONTAGGIO:

1.

Sgombrare il fondo del vano bagagli ed eliminare i bulloni di supporto
del paraurti in base alla fig.1 su entrambi i lati 2x. | bulloni eliminati
non verranno rimontati al loro posto. Eliminare il paraurti. Le posizioni
dei punti da allentare sono indicate in fig.2. Il paraurti € montato su
entrambi i lati con un sistema a scatto. Si rimanda alle figg. 3 e 4.
Estrarre il paraurti in base alle indicazioni in fig.5. Non danneggiare il
paraurti durante le operazioni di montaggio.

Eliminare dal paraurti la sezione metallica interna indicata in fig.2.
Dividere in due tale sezione interna in base alla fig.6. A tale scopo e
indispensabile praticare dei fori del diametro di 10 mm nei punti di sal-
datura a pressione indicati. Collocare la parte superiore sul gancio da
traino in base alla fig.7 e fissarla con l'ausilio di quattro bulloni M8x20
inclusivi di anelli di chiusura e a molla. La parte inferiore non viene piu
utilizzata. Segar via una parte del paraurti secondo le indicazioni in
fig.9.

. Smontare la barra cilindrica dal gancio da traino. Collocare il gancio

da traino nel paraurti e fissare quest'ultimo sulla sezione metallica
interna. Collocare il tutto sul veicolo, in base alle indicazioni in fig.8. A
tale scopo i supporti del gancio da traino vengono fatti scivolare nel
telaio sinistro e destro. Fissare il gancio da traino in base allo schema,
utilizzando due bulloni M12x35 inclusivi di anelli di chiusura
(230x13x6) e anelli a molla e di quattro bulloni M12x35 inclusivi di
contropiastrine e anelli a molla. Collocare la barra cilindrica, inclusiva
di piastra di contatto, al gancio da traino e fissare questo attraverso un
bullone M12x70/26.2 e un bullone M12x65/21/2 inclusivi di anelli di
chiusura e dadi autoserranti.

sive arandelas planas y tuercas de seguridad. Apretar todos los tornil-
los y tuercas de acuerdo a los puntos indicados en la tabla. Volver a
poner lo retirado bajo punto 1.

N.B.:

* Para (una) eventual(es) adaptacion(es) 'del vehiculo' constltese al
concesionario.

* Si en los puntos de fijaciéon hay una capa de betun o anti-choque hay
que quitarla.

* No se olvide de las arandelas normales y de muelle.

* Clase de pernos 8.8; tuercas 8, si se menciona de otro modo en la in-
struccién de montaje 10.9/10.

* Consulte a su concesionario para el peso maximo de traccion y la pre-
sién de la bola admitida de su vehiculo.

* Se recomienda después de aprox. 1000 km. (de uso) que se verifique o
controle la unién de pernos, segun el cuadro.

* Retirar, si presentes, los capuchones de plastico de las tuercas de sol-
dadura por punto.

Momentos de presién para tornillos y tuercas (8.8):

M8 23 Nm
M12 79 Nm 71 Nm (para tuerca de seguridad)

© 3292/29-07-1999/9

Fissare a tenuta tutti i bulloni e i dadi in base alla tabella. Ricollocare
le parti eliminate al punto 1.

N.B.

* Per eventuali necessari adattamenti "del veicolo" si consiglia di consul-
tare il fornitore.

* Rimuovere lo strato di materiale isolante dai punti d'attacco.

* Qualita dei bulloni 8.8 - dadi 8 salvo altre istruzione (vedi istr. di mon-
taggio 10.9/10).

* Non dimenticare di interporre le apposite rondelle.

* Per il peso complessivo trainabile della Vostra vettura, consultate il
Vostro rivenditore autorizzato.

* E consigliabile controllare e riserrare la bulloneria dopo circa 1000 km (di
uso del gancio).

* Praticando i fori, prestare attenzione e non danneggiare i cavi del freno
e del carburante.

* Rimuovere, se presenti, i coperchietti in plastica dai dadi di saldatura per
punto.

Coppia di serraggio per viti e dadi (8.8):

M8 23 Nm
M12 79 Nm 71 Nm (dadi autobloccanti)

© 3292/29-07-1999/10






6066 2L leilslL




